СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ТАМБОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТЕРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 06.07.2023 года                    №41
с.Тамбовка.

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в решение № 48 от 26.11.2018
«О введении в действие земельного налога, установлении
ставок и сроков его уплаты».

На основании представления прокуратуры Терновского района о 11.05.2023 года № 2-2-2023, в соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации и Уставом Тамбовского сельского поселения Терновского муниципального района, Совет народных депутатов Тамбовского сельского поселения Терновского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Внести в решение № 48 от 26.11.2018 года «О введении в действие земельного налога, установлении ставок и сроков его уплаты» следующие изменения:

1.1. Дополнить подпунктом 7) пункт 3 Решения следующего содержания:

«7) Продлить срок уплаты земельного налога гражданам Российской Федерации, призванным в соответствии с Указом Президента РФ от 21.09.2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» (далее – Указ) на военную службу по мобилизации в Вооруженные силы РФ, организациям, в которых мобилизационное лицо на дату его призыва в соответствии с Указом на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации  является единственным учредителем (участником) организации и одновременно осуществляет полномочия единоличного исполнительного органа (далее- организации), на период прохождения соответствующим мобилизованным лицом военной службы по мобилизации в Вооруженных Силах Российской Федерации  и до 28-го числа включительно 3-го месяца, следующего за месяцем окончания периода частичной мобилизации, объявленной в соответствии с Указом (далее – частичная мобилизация), или увольнение мобилизованного лица с военной службы по основаниям, установленным Указом, установленные законодательством о налогах и сборах, а также принятыми в 2022 г. в соответствии со статьей 4 НК РФ (далее -  Кодекс) актами Правительства РФ и высших исполнительных органов субъектов Российской Федерации сроки уплаты налогов (включая авансовые платежи по налогам) (за исключением налога на доходы физических лиц, уплачиваемого в качестве налогового агента, налога на прибыль организаций, удержанного у источника выплаты дохода), сборов (за исключением государственной пошлины, сбора за пользование объектами животного мира), страховых взносов (в том числе уплачиваемых в фиксированном размере на обязательное пенсионное страхование и обязательное пенсионное страхование и обязательное медицинское страхование),  которые приходятся на указанный период».
2. Данное решение подлежит опубликованию в периодическом печатном издании «Вестник муниципальных правовых актов Тамбовского сельского поселения Терновского муниципального района». И вступает в силу не ранее, чем по истечению одного месяца после опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава  Тамбовского
сельского поселения                                       Т.В.Рыбкина.